АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2024 года № 334

Об организации проведения на территории ЗАТО Видяево

Всероссийского исторического диктанта на тему

событий Великой Отечественной войны «Диктант Победы»

 В соответствии с положением о проведении Всероссийского

исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны

«Диктант Победы», утвержденным решением Президиума Генерального

совета Всероссийской политической партии «Единая Россия» от 01.04.2022, с

целью привлечения широкой общественности к изучению истории Великой

Отечественной войны, повышения исторической грамотности и

патриотического воспитания молодежи

п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение на территории ЗАТО Видяево

Всероссийского исторического диктанта на тему событий Великой

Отечественной войны «Диктант Победы» (далее – Диктант Победы) 26

апреля 2024 года.

2. Утвердить прилагаемый перечень площадок проведения Диктанта

Победы на территории ЗАТО Видяево.

3. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО Видяево (далее – Отдел ОКСМП)

(Патраманская О.В.):

 3.1. Организовать   проведение Диктанта Победы на территории ЗАТО

Видяево.

 3.2. Обеспечить взаимодействие с Министерством образования и науки

Мурманской области по подготовке и организационно-технологическому

обеспечению проведения Диктанта Победы.

 3.3. Обеспечить контроль за подготовкой к работе площадок

проведения Диктанта Победы.

 3.4. Организовать широкое информирование населения о проведении

Диктанта Победы на территории ЗАТО Видяево через средства массовой

информации.

 4. Директору муниципального бюджетного образовательного

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1»

(Богза Ю.В.):

 4.1. Обеспечить работу площадки проведения Диктанта Победы

26.04.2024 года с соблюдением мер безопасности.

 4.2. Назначить руководителя площадки и технического специалиста

пункта печати-сканирования для организации работы площадки.

 4.3. Организовать участие обучающихся и педагогов в Диктанте

Победы.

 5. Руководителям муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево и Дома офицеров гарнизона п.

Видяево (Боднарук Д.М., Гридасова Н.Н. - по согласованию):

 5.1. обеспечить работу площадки проведения Диктанта Победы

26.04.2024 года.

 5.2. Назначить ответственного специалиста за организацию проведения

Диктанта Победы, а также за своевременную передачу в пункт печати-

сканирования бланков-ответов.

  6. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить

информационное сопровождение проведения Диктанта Победы.

 7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

 8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

Патраманскую О.В.

Глава ЗАТО Видяево С.В. Богза

Исполнитель: главный специалист отдела ОКСМП Администрации ЗАТО Видяево

Озерова Е.А.

Проект постановления       не подлежит    антикоррупционной экспертизе
                                               (подлежит/не подлежит)

Постановление   не подлежит   официальному опубликованию в газете «Вестник Видяево»
                               (подлежит/не подлежит)

Специалист – юрисконсульт  _________________
                                                                                (подпись)

Указатель рассылки:

1 экз. – в дело

1 экз. – отдел ОКСМП

1 экз. – ЦКД (с приложением)

1 экз. –СОШ (с приложением)

1 экз. – ДОФ (с приложением)

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан

«___» _____________20___г.             __________________      ____________________
                                                                                      (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Лист согласования
к проекту постановления Администрации ЗАТО Видяево

Об организации проведения на территории ЗАТО Видяево

Всероссийского исторического диктанта на тему

событий Великой Отечественной войны «Диктант Победы»

Должность, Ф.И.О.

Дата

получения

проекта

Замечания
Дата

согласования
Подпись

Заместитель Главы-начальник

отдела ОКСМП администрации

ЗАТО Видяево

Патраманская О.В.

Консультант-юрист

Бушманова К.С.

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением

   Администрации  ЗАТО Видяево

      от «___» апреля 2024 года № ___

Перечень площадок проведения Всероссийского исторического диктанта

на тему событий Великой Отечественной войны «Диктант Победы»

на территории ЗАТО Видяево

26.04.2023 г.

№

п/п

Наименование площадки

проведения

Кол-во участников Адрес

1. МБОУ ЗАТО Видяево

СОШ №1 корп. 1

(пункт печати-

сканирования)

50 п. Видяево,

ул. Заречная д.60

2. Дом офицеров гарнизона

п.Видяево

50 п. Видяево,

ул. Центральная д.5

3. МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево

20 п. Видяево,

ул. Центральная д.3